
UCHWAŁA NR XXXVI/195/21 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Dunowie 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1, 3 i 6 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z 14 
grudnia 2016r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późn. zm.), oraz art. 12 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.),  
po uzyskaniu pozytywnej opinii Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Likwiduje się z dniem 31 sierpnia 2021 r. Szkołę Podstawową w Dunowie z siedzibą 
Dunowo 11.  

§ 2. Uczniom likwidowanej Szkoły Podstawowej w Dunowie zapewnia się kontynuowanie nauki 
w Szkole Podstawowej w Zegrzu Pomorskim. 

§ 3. 1. Mienie znajdujące się w zarządzie likwidowanej szkoły przeznacza się na zadania własne 
Gminy Świeszyno. 

2. Należności i zobowiązania likwidowanej szkoły przejmuje Gmina Świeszyno. 

§ 4. Dokumentację likwidowanej szkoły przejmuje organ prowadzący – Gmina Świeszyno 
z wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, którą należy przekazać Zachodniopomorskiemu 
Kuratorowi Oświaty. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38D26F0E-73DC-4510-B1EB-05F247050178. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 89 ust. 1,3 i 6 w związku z art. 29 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. -
Prawo oświatowe: szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez
organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania
nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także kształcącej w tym samym lub
zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest zobowiązany, co najmniej 6 miesięcy przed
terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego
kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do
prowadzenia szkół danego typu.

W dniu 29 października 2020r. Rada Gminy Świeszyno podjęła uchwałę Nr XXXII/170/2020
w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Dunowie. Uchwała intencyjna upoważniła
Wójta Gminy Świeszyno do dalszego postępowania przewidzianego w art. 89 ustawy Prawo
oświatowe.

Wójt Gminy Świeszyno zwróciła się do Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty w dniu
3 grudnia 2020r. z wnioskiem sygn. ZOS.011.3.2020.IKĆ o wydanie opinii w sprawie zamiaru
likwidacji Szkoły Podstawowej w Dunowie z dniem 31 sierpnia 2021r. Do wniosku załączono
Uchwałę Nr XXXII/170/2020 Rady Gminy Świeszyno z dnia 29 października 2020r. w sprawie
zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Dunowie.

Zachodniopomorski Kurator Oświaty, postanowieniem DK.542.1.2020.DB z dnia 29 grudnia
2020 r. pozytywnie zaopiniował zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2021r. Szkoły Podstawowej
w Dunowie.

Każdy z rodziców uczniów Szkoły Podstawowej w Dunowie o zamiarze likwidacji szkoły został
powiadomiony pisemnie: nadanie przesyłki poleconej - 13 listopada 2020r.; doręczenie przesyłek
– w dniach 16-25 listopada 2020r.

W dniu 1 grudnia 2020r. Wójt Gminy Świeszyno zwróciła się pisemnie do Prezesa Zarządu
Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Świeszynie o wydanie opinii w sprawie zamiaru
likwidacji z dniem 31 sierpnia 2021r. Szkoły Podstawowej w Dunowie –
sygn.ZOS.KO.011.2.2020.MM. W dniu 4 stycznia 2021r. Związek Nauczycielstwa Polskiego
wydał w sprawie opinię pozytywną.

W przypadku likwidacji Szkoły Podstawowej w Dunowie, Gmina Świeszyno zapewni uczniom
możliwość kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej w Zegrzu Pomorskim. Rodzicom
uczniów pozostawi się również wybór dowolnej innej szkoły, której organem prowadzącym jest
Gmina Świeszyno. W każdym przypadku Gmina deklaruje zapewnienie bezpłatnego dowozu
uczniów i dzieci 5,6 letnich do wybranej szkoły.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38D26F0E-73DC-4510-B1EB-05F247050178. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

